
PROTOKÓŁ  
z XVIII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 26 kwietnia 2016 roku. 
Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 26 kwietnia 2016 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           
w Czarnkowie odbyła się XVIII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady, po czym oddał prowadzenie 
obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Panu Tadeuszowi Mańczakowi.  
Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych 
uczestniczy 17 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 
projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka).  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W tym momencie wiceprzewodniczący Rady powitał zaproszonych gości. Powitał 
radną Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Panią Mirosławę Rutkowską-Krupkę, Panią 
Paulę Kułaga oraz jej trenera Pana Józefa Jopka.  

Lista osób zaproszonych i uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad nastąpił uroczysty moment Sesji,       
w którym dokonano wręczenia podziękowań i kwiatów Pani Pauli Kułaga za wkład                            
w promocję Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego poprzez swoje osiągnięcia sportowe. 
Podziękowania złożyli Starosta Tadeusz Teterus, Przewodniczący Rady Bogdan 
Tomaszewski jak i radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Mirosława Rutkowska 
Krupka.  
 Naczelnik Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła, 
krótko najważniejsze osiągnięcia Pani Pauli. Panu Paula Kułaga jest zawodniczką 
Trzcianeckiego Domu Kultury Sekcja Judo Trzcianka oraz Kadry Narodowej Juniorek                        
i Seniorek. Jej trenerami są Józef i Tomasz Jopkowie. Judo trenuje od 12 lat. Obecnie studiuje 
na II roku PWST w Pile. W 2015 roku zdobyła srebrny medal w Pucharze Europy Juniorek                    
w Kownie, srebrny medal Mistrzostw Polski Seniorek, brązowy medal Mistrzostw Polski 
Juniorek, dwukrotnie złoty medal Pucharu Polski Juniorek. Po kontuzji barku doznanej 
podczas walki eliminacyjnej Pucharu Europy Juniorek w Bukareszcie oraz po wznowieniu 
treningu w grudniu 2015 rok, w roku 2016 przyszedł kolejny sukces – złoty medal Pucharu 
Polski Juniorek, srebrny medal Pucharu Polski Seniorek i złoty medal Pucharu Europy                        
w Włoszech.  
 Głos zabrał również trener Pan Józef Jopek, który w imieniu Pauli jak i swoim złożył 
podziękowania za dzisiejsze zaproszenie. Jak zaznaczył, wiele rzeczy za nami, ale i też wiele 
przed nami, wiele sukcesów, które muszą być poparte nie tylko ciężką pracą ale i też 
finansowo. Bo to, że Paula jest tak wysoko i tak daleko, to zasługa nie tylko trenera ale jej 
samej i myślę także, że środowiska trzcianeckiego, bo to też trzeba sobie powiedzieć. Te lata 
załamania kiedy nie chciała trenować, namowy aby podjęła jeszcze raz treningi są bardzo 
trudne w sporcie. A judo jest takim sportem, że wszystkiego od początku trzeba się uczyć, to 
nie jest prosty sport. To jest sport dla wytrwałych, dla odważnych a Paula taka jest. Teraz 
musi pogodzić pracę na macie, a także prace i naukę na wyższych studiach. Myślę, że te dwie 
funkcje dzieli bardzo dobrze. Jest w kadrze narodowej, przed chwilą słyszeliśmy o jej 
wynikach, ale to nie są wszystkie, po drodze zyskuje również inne wyniki. Ten rok może być 
przełomowym w sensie osiągania wyników sportowych. Przed nami eliminacje do 
Mistrzostw Pucharu Europy, które będą w maju w Kownie, następnie Puchar w Pradze, 
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później jedzie do Gdyni i do Berlina. Zdobywa punkty i za te punkty albo kwalifikuje się na 
Mistrzostwa, albo nie. Na początku lipca jest bardzo ważny turniej tj. Igrzyska  w Chorwacji. 
Tam Paula została już zgłoszona, tam wystartuje tak jak i jej koleżanka z Piły Kasia 
Wiśniewska. Zobaczymy z jakim skutkiem. Oprócz pucharów czy Igrzysk cały czas musi 
trenować, musi się uczyć, godzić jedno z drugim. Jeszcze raz chciałem podziękować Państwu, 
Panu Staroście, Panu Przewodniczącemu, za dobrą współpracę, która myślę powinna się 
jeszcze zacieśniać. My myślimy już o roku 2020 o Olimpiadzie w Tokio, o Igrzyskach 
Olimpijskich w Tokio i też nie ukrywam chciałbym aby Paula tam się zakwalifikowała, ale to 
wszystko jest związane z tym, że muszą być też na to finanse, bo Kadra Narodowa jest Kadra 
Narodową, ale musimy mieć wspomożenie nie tylko z gminy Trzcianka, ale także myślę, że 
mogę liczyć na pomoc ze strony powiatu. Finanse są takie w powiatach jakie są, ale dla 
reklamy powiatu, dla sportu można coś zrobić.  Nie tylko ja mam zasługi w osiągnięciach 
Pauli ale także mój syn Tomasz, który jest trenerem, jest nauczycielem w szkole Lubaszu. 
Będzie on coraz więcej z Paulą pracował żeby te wyniki osiągnęła.  
 Starosta Teterus – jeszcze raz gorące gratulacje za te sukcesy. Laudacja dziś 
przedstawiona, składająca się z samych sukcesów, jest wyjątkowa, jest niesamowita. Można 
się w tym gąszczu mistrzostw pogubić, ale najważniejszym sensem wszystkiego                                    
w uprawianiu sportu jest cel, który sobie człowiek przed sobą stawia i wówczas ciężką pracą 
można go osiągnąć. Dumny jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, dumny jest Klub                              
i Trzcianka, ale również ziemia lubaska, z której Paula Kułaga pochodzi. Pochodzi z Lubasza, 
a do korzeni się wraca.  
 Wiceprzewodniczący Rady podziękował Pani Pauli Kułaga, Panu Józefowi Jopek za 
przybycie, życząc osiągnięcia celu, który sobie Pani Paula założyła, czyli udział                                              
w Olimpiadzie.  

Ad.2  
Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 31 marca 2016 r. 
Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się              

w dniu 31 marca 2016 r. 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XVII Sesji przy 17 głosach za przyjęciem 
protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 0. 

Ad.3 
Przedstawienie porządku obrad.  
Wiceprzewodniczący Rady Mańczak przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść 
zmiany do przedłożonego porządku? 

Głos zabrał Starosta Teterus, który w imieniu Zarządu, zaproponował wniesienie do 
dzisiejszego porządku obrad, do punktu 8 „Podjęcie uchwał w sprawie:” trzech dodatkowych 
uchwał w sprawie: 

 w przyjęcia stanowiska dotyczącego linii kolejowej relacji Berlin – Gorzów Wlkp. – 
Krzyż Wlkp., 

 przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi 
Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, 
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 przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi 
Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania 
statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.  

 Projekty ww. uchwał wprowadzane są w trybie pilnym z uwagi na ważność spraw 
oraz ich terminowość załatwienia.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne propozycje, bądź uwagi do 
proponowanego porządku obrad? 

Więcej zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad 
przyjęciem porządku zaproponowanym przez Wiceprzewodniczącego Rady. 
W obecności 17 radnych (Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław Nowakowski, Rafał 
Sroka): 
- 17 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według 
uzupełnionego porządku obrad. 

Ad.4 
Informacja o działalności  Zarządu Dróg Powiatowych – stan inwestycji i remontów oraz 
plan w tym zakresie na rok 2016; ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym – 
podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2015/2016. 

  Głos w tym punkcie zabrał Pan Ryszard Dziedzic dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Czarnkowie przedstawiając radnym informację na temat stanu inwestycji                  
i remontów jak i plany w tym zakresie na rok 2016 oraz informację na temat stanu dróg 
powiatowych po okresie zimowym – podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie 
2015/2016. Przedmiotowe informację każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na 
dzisiejszą Sesję i stanowią one załączniki nr 4 i nr 5 do niniejszego protokołu.  

  Informacje przedłożone zostały również w formie prezentacji multimedialnej, której 
wersja papierowa stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 Korzystając z obecności na dzisiejszej Sesji dyrektor ZDP przedstawił radnym 
również informację na temat powstałej obwodnicy miasta Czarnkowa powstałej w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 178 Wałcz-Trzcianka-Czarnków-Oborniki. 

Informacja przedłożone została w formie prezentacji multimedialnej, której wersja 
papierowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
  Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 
punkcie? 
  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady postawił 
wniosek o przyjęcie informacji na temat stanu inwestycji i remontów jak i plany w tym 
zakresie na rok 2016 oraz informację na temat stanu dróg powiatowych po okresie zimowym 
– podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2015/2016.  
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka):  

- 17 radnych głosowało za przyjęciem informacji, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
Informacja została przyjęta. 

Salę opuścił Wicestarosta Jacek Klimaszewski. Od tego momentu w obradach udział bierze 
16 radnych. 

 W tym momencie o zabranie głosu prosiła radna Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Pani Mirosława Rutkowska-Krupka, której głosu udzielił 
Wiceprzewodniczący Rady. 
 Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – samorząd Woj. Wlkp. w świetle ustawy                            
o drogach publicznych ma możliwość przekazywania po wybudowaniu obwodnic dróg, które 
były wojewódzkimi do zarządów dróg powiatowych. Oczywiści powiat ma prawo wystąpić                        
z przekazaniem odcinków tych dróg do o odpowiednich gmin. Generalnie województwo 
przekaże ponad 69 km dróg, bo tyle obwodnic wybudowano, o takiej liczbie kilometrów. 
Ostatnim takim przykładem jest przekazanie dróg po wybudowaniu obwodnicy Wyrzyska, 
przekazano nawet 1 km więcej niż się powinno. Powiat Pilski z tego tytułu się nie odwołuje.  

 Przewodniczący Rady – mamy w porządku dzisiejszej sesji sprawę przyjęcia przez 
Radę stanowiska dotyczącego linii kolejowej relacji Berlin – Gorzów Wlkp. – Krzyż Wlkp., 
jeżeli czas Pani radnej na to powoli to prosił, aby na Sesji do tego momentu została. 
 Pani Mirosława Rutkowska-Krupka – ja mam już projekt tej uchwały, którą dzisiaj 
Rada Powiatu będzie podejmowała w ww. sprawie i zobowiązuje się, że tym tematem się 
zajmę także w Sejmiku odpowiednio wcześniej, bo to i tak do Sejmiku trafi. Jednak jeżeli 
mogę się w tym temacie odezwać to poprzedni pomysł zrobienia kolei od Torunia do Berlina 
był tak nie do końca merytoryczny, dobrze rozpracowany bowiem włączyło się w to 
województwo pomorsko-kujawskie, województwo lubuskie ale województwo wielkopolskie 
o niczym nie wiedziało, a powinno być partnerem do rozmów, ale tak nie było. Ja o tej 
sprawie też się bardzo późno dowiedziałam, po telefonach, gdy pytano czy województwo 
będzie dopłacało 1 mln. zł. Jest jednak pozytywne podejście Marszałka do dofinansowania, 
będziemy temat dyskutować na komisjach. Bardzo dobra inicjatywa Rady Powiatu, wszystkie 
samorządy powinny z tą uchwałą wystąpić. Jeżeli jestem przy głosie króciutko powiem, że 
gratuluje Lokalnej Grupie Działania w Czarnkowie, która zajęła I miejsce w ilości zdobytych 
punktów w projekcie, a to są dodatkowe pieniądze dla powiatu. Dyrektor LGD Pani 
Agnieszka Kulesza odpowiada za zrobienie tego, zrobiła to wzorcowo. Sejmik podjął 
uchwały w sprawie: 

- ustalenia dotacji na prace konserwatorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków i z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego została 
zakwalifikowana do dofinansowania gmina Wieleń, tj. Parafia św. Rocha w Wieleniu z kwotą 
22 tys. zł, na konserwację  przy drewnianym kościele; 

- strategii rozwoju turystyki w województwie wielkopolskim do 2020 roku. Polecam Państwu 
zapoznać się z tym dokumentem, bo również obszaru powiatu dotyczy – Pętla Wielkopolska                     
i te obszary turystyczne; 
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- wieloletniego programu rozwoju bazy sportowej województwa wielkopolskiego na lata 
2016 – 2020. Z terenu powiatu zakwalifikowały się takie zadania jak: Gm. Wieleń – hala 
widowiskowo-sportowa – realizacja w latach 2016-2017, Gm. Czarnków hala sportowa                         
w Gębicach – realizacja w latach 2018-2019, Gm. Lubasz – boisko sportowe – realizacja                       
w 2017 roku i Gm. Trzcianka – kompleks lekkoatletyczny do realizacji w 2017 roku.  

  Jeszcze jedna informacja – z inicjatywy Pana Burmistrza Trzcianki uczestniczyłam               
w spotkaniach dotyczących budowy obwodnicy Trzcianki. Jest taka inicjatywa, podjęto 
rozmowy z dyrektorem WZDW, ustalono kolejność spraw, co trzeba w ogóle zrobić aby móc 
przystąpić do wnioskowania aby znalazło się to zadanie w programie wojewódzkim. Myślę, 
że jest to na dobrej drodze.  

Ad.5 
Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2015 rok. 
  Głos w tym punkcie zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                 
w Trzciance Pani Lidia Grabarz, która pokrótce omówiła informację na temat działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za 2015 rok, którą każdy z radnych 
otrzymał wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  

  Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 
punkcie? 

  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady postawił 
wniosek o przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   
w Trzciance za 2015 rok. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka, Jacek Klimaszewski):  

- 16 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Na salę wrócił Jacek Klimaszewski. Od tej pory w obradach udział bierze 17 radnych. 

Ad.6 
Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim za 2015 rok             
– podjęcie uchwały w tej sprawie. 

  Głos w tym punkcie również zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Trzciance, która pokrótce omówiła informację na temat oceny zasobów pomocy 
społecznej w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, którą każdy z radnych otrzymał wraz                
z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Wnioski końcowe płynące z przedłożonego materiału: 
W 2015 roku realizowana była Strategia rozwiązywania problemów społecznych                 

w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim na lata 2014-2023. Misja określona dla Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Strategii to: "Wspólne działanie osób, instytucji i organizacji 
w celu przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu". 
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Wyznaczony został cel strategiczny: skuteczne wsparcie najbardziej potrzebujących 
mieszkańców Powiatu oraz 4 cele operacyjne: wyrównywanie szans życiowych osób 
niepełnosprawnych, tworzenie warunków do prawidłowego funkcjonowania systemu pieczy 
zastępczej oraz wspieranie rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej, uruchomienie 
systemu pomocy ofiarom i sprawcom przemocy, realizacja pozostałych zadań ustawowych. 
Do każdego z celów przyporządkowano szereg projektów, w których ramach sformułowano 
konkretne działania do wykonania. W 2015 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                    
w Trzciance realizowało Program rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Czarnkowsko-
Trzcianeckim na lata 2013-2015. W ramach realizacji programu podjęto działania w celu 
wspierania rodzinnej pieczy zastępczej oraz usamodzielniających się wychowanków, a także 
podnoszenia poziomu świadczonych usług przez instytucjonalną pieczę zastępczą 
funkcjonującą na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Efektem tych działań jest 
podniesienie standardu świadczonych usług w zakresie wsparcia dziecka i rodziny. 
Oceniając funkcjonowanie pomocy społecznej należy stwierdzić, że podejmowane dotychczas 
działania wpłynęły na poprawę funkcjonowania systemu pomocy społecznej w powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim, opartego na współdziałaniu wszystkich podmiotów w tym 
obszarze. Dla osiągnięcia dalszego usprawnienia istniejącego systemu niezbędne jest 
zwiększenie nakładów finansowych na system pomocy społecznej, w tym zwiększenia 
nakładów na specjalistyczną kadrę. Należy zapewnić możliwość szkolenia i doskonalenie 
zawodowego kadr pomocy społecznej z terenu powiatu. Konieczne jest przeprowadzenie 
remontów, inwestycji i zrealizowanie innych potrzeb związanych z funkcjonowaniem domów 
pomocy społecznej. Ponadto wskazane jest utworzenie i prowadzenie mieszkania 
chronionego dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej. Niezbędne jest 
również utworzenie i prowadzenie powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Konieczne jest utworzenie i prowadzenie 
ośrodka interwencji kryzysowej. 

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy 
sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej obejmują w szczególności 
infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 
społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zasobów pomocy 
społecznej obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 
problemów oraz ich rozkład ilościowy. Organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego przedstawia ocenę co roku do dnia 30 kwietnia radzie powiatu. Ocena wraz                
z  rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 
W związku z powyższym, zasadne i konieczne jest przyjęcie w drodze uchwały Rady Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, oceny zasobów pomocy społecznej.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 
punkcie? 

  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym wiceprzewodniczący postawił wniosek                   
o przegłosowanie uchwały w sprawie przyjęcia zasobów pomocy społecznej. Kto jest za 
podjęciem tej uchwały? 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka):  

- 17 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
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W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/123/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad.7 
Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                          
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego” w 2015 roku. 
 Głos w tym punkcie zabrała Pani Bogusława Redmann – zastępca naczelnika Wydziału 
Organizacyjno-Ogólnego przedkładając radnym pokrótce sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi                           
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku. 
Przedmiotowe sprawozdanie każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na dzisiejszą 
Sesję i stanowi ono załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
  Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym 
punkcie? 
  Radni nie zabrali głosu, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady postawił 
wniosek o przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2015 roku. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka):  

- 17 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad.8 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2016-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 
finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo 
zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2016 oraz zmiany proponowane                         
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2016-2036. 
Proponowane zmiany do budżetu powiatu oraz zamiany w WPF zaopiniowane zostały 
pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 12             
i nr 13 do niniejszego protokołu.  
Opinia Komisji Budżetowo – Gospodarczej, przedstawiona przez przewodniczącą tej Komisji 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Salę opuścił Przewodniczący Rady Bogdan Tomaszewski. Od tego momentu w Sesji udział 
bierze 16 radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
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Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2016-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka, Bogdan Tomaszewski):  
- 16 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/124/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 15 do niniejszego protokołu. 

Na salę wrócił Bogdan Tomaszewski. Od tej pory w Sesji udział bierze 17 radnych. 
b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok, 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka,):  

- 17 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/125/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 16 do niniejszego protokołu. 

c) przyjęcia stanowiska dotyczącego linii kolejowej relacji Berlin – Gorzów 
Wlkp. – Krzyż Wlkp. 

Głos w tym punkcie zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Infrastruktury, który przedłożył radnym treść wypracowanego projektu stanowiska Rady 
Powiatu dotyczącego linii kolejowej relacji Berlin – Gorzów Wlkp. – Krzyż Wlkp.  

„Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego apeluje do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego o rozpatrzenie możliwości wystąpienia do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z wnioskiem o przedłużenie połączenia kolejowego relacji Berlin – Gorzów 
Wlkp. -  Krzyż Wlkp. o odcinek Krzyż Wlkp. – Piła. Jednocześnie prosimy o dofinansowanie 
wymienionego przedsięwzięcia ze środków budżetu województwa wielkopolskiego oraz ujęcie 
tego odcinka w Planie Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 20 marca Przewozy Regionalne uruchomiły bezpośrednie 
połączenie kolejowe Krzyż Wlkp. – Gorzów Wlkp. – Berlin. Jest ono finansowane w całości 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. Niestety połączenie wydłużające bieg 
pociągu do Torunia przez między innymi stacje: Wieleń, Trzciankę i Piłę nie doszło do skutku 
i mieszkańcy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego nie mają możliwości by bezpośrednio 
udać się pociągiem do stolicy Niemiec. Ubolewamy, że rozmowy prowadzone w tej sprawie 
przez przewoźników zostały zerwane, a mieszkańcy północnej Wielkopolski tracą szansę na 
poszerzenie możliwości gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych, czy turystycznych. Brak 
połączenia z Berlinem hamuje rozwój społeczny i gospodarczy nie tylko Powiatu 
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Czarnkowsko-Trzcianeckiego, ale i aglomeracji Piła i całej północnej części naszego 
województwa. Apelujemy również o skorelowanie Planu Zrównoważonego Rozwoju 
Publicznego Transportu Zbiorowego dla Województwa Wielkopolskiego z Planem 
Zrównoważonego Rozwoju Transportu Zbiorowego na Sieci Komunikacyjnej w Wojewódzkich 
Przewozach Pasażerskich dla Województwa Lubuskiego. Nadmieniamy również, że przyjęty 
przez Sejmik Województwa Lubuskiego dokument zakłada możliwość wydłużenia linii 
kolejowej Berlin – Gorzów Wlkp., - Krzyż Wlkp. do Piły. Dlatego z myślą o mieszkańcach 
Wielenia, Trzcianki i Piły apelujemy do Marszałka Województwa Wielkopolskiego                             
o wystąpienie do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o uruchomienie i wsparcie 
finansowe dla połączenia Piła – Trzcianka – Wieleń – Krzyż Wlkp. – Gorzów Wlkp.  – Berlin, 
dofinansowania połączenia na odcinku Piła – Krzyż Wlkp. oraz o wpisanie tego odcinka do 
Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Województwa 
Wielkopolskiego”. 
 Przewodniczący Rady dodał, że po przyjęciu tego stanowiska przez Radę Powiatu 
dotrze ono do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, radnych Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, do Wojewody Wielkopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego linii kolejowej relacji Berlin – Gorzów 
Wlkp. – Krzyż Wlkp., w którym Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wskazuje na 
konieczność podjęcia działań mających na celu rozpatrzenie możliwości  przez Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego wystąpienia do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego                   
z wnioskiem o przedłużenie połączenia kolejowego relacji Berlin – Gorzów Wlkp. - Krzyż 
Wielkopolski o odcinek Krzyż Wielkopolski – Piła. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka,):  

- 17 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/126/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 17 do niniejszego protokołu. 

d) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
skargi Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwały Rady Powiatu                   
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Powiatowego im. Jana 
Pawła II w Trzciance, 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Alicja Dąbrowska Sekretarz Powiatu, która 
wyjaśniła zasadność podjęcia dwóch kolejnych uchwał w sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Okręgowego                       
w Poznaniu na uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance oraz na uchwały Rady Powiatu w sprawie 
nadania statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Czarnkowie.  

Działając na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o działalności 
leczniczej  na sesjach w dniu 29 maja 2012 r. oraz 18 grudnia 2012 r. Rada Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego podjęła uchwały Nr XX/165/2012 oraz Nr XXV/202/2012                   
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II                         
w Trzciance oraz uchwały Nr XX/166/2012 oraz Nr XXV/203/2012 w sprawie nadania 
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statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. W dniu 21 kwietnia 2016 r. 
Prokurator Okręgowy w Poznaniu wniósł za pośrednictwem Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na powyższe uchwały 
wnosząc o stwierdzenie ich nieważności z powodu naruszenia art. 88 ust. 1  Konstytucji RP                
i przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1484 ze zm.), poprzez nie zakwalifikowanie 
tych uchwał do kategorii aktów prawa miejscowego i zaniechanie opublikowania ich                       
w wojewódzkim dzienniku urzędowym, co spowodowało, że nie wiążą one adresatów 
wysłowionych w niej norm prawnych i nie wywołują skutków prawnych. W ocenie 
prokuratora, uchybiono w ten sposób wymogom formalnym kreowanym przez przepisy rangi 
ustawowej i konstytucyjnej. Zgodnie z art. 54 §  2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo                      
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U z 2012 r. poz. 270 ) organ, którego 
działanie jest przedmiotem skargi, (w przedmiotowej sprawie organem tym jest Rada Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego) przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią 
na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia. W przypadku nie zastosowania się do 
powyższych obowiązków, sąd na wniosek skarżącego może orzec o wymierzeniu organowi 
grzywny (art. 55 w/w ustawy). 

W świetle powyższego, konieczne jest przekazanie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu wraz z odpowiedzią na skargę, celem wypełnienia 
obowiązków nałożonych na organ powiatu ustawą Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi, stąd proponowane dzisiaj uchwały. 

Pani Sekretarz dodała, że na Sesji w miesiącu maju bądź czerwcu br. zaproponowane 
zostaną Radzie Powiatu nowe statutu szpitali, które po podjęciu zostaną opublikowane                      
w wojewódzkim dzienniku urzędowym, czyli staną się prawem miejscowym. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Radny Rajek zapytał, czym to skutkuje, czy jest opinia prawna w tym zakresie? 
Pani Sekretarz wyjaśniła, iż było zbyt mało czasu na przygotowanie opinii prawnej             

w tym zakresie, nie mniej jednak o taką wystąpi w terminie odwrotnym.  
            Ponieważ więcej pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek                        
o podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                  
w Poznaniu skargi Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwały Rady Powiatu                   
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II                         
w Trzciance. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka,):  
- 17 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/127/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 18 do niniejszego protokołu. 
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e) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
skargi Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwały Rady Powiatu                
w sprawie nadania statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej                         
w Czarnkowie.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
skargi Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania 
statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.  

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Feliks Łaszcz, Czesław 
Nowakowski, Rafał Sroka,):  
- 17 radnych głosowało za przyjęciem sprawozdania, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XVIII/128/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad.9 
Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami 

 Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XVII a XVIII Sesją 
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. 
 W uzupełnieniu informacji pisemnej Starosta dodał, czym Zarząd zajmował się na 
posiedzeniu w dniu 21 kwietnia br., które nie zostało ujęte w tej informacji.  

Zarząd podjął dwie uchwały w sprawie: 
1) ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Czarnkowie, 
2) ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II  

w Trzciance. 
W zakresie spraw dotyczących finansów powiatu Zarząd: 
1) podjął uchwałę w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego 

powiatu za 2015 rok, 
2) podjął uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu 

budżetu powiatu za I kwartał 2016 roku, 
3) podjął uchwałę  sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu powiatu za 2015 rok. 
W zakresie spraw dotyczących edukacji Zarząd rozpatrzył: 
1) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance o dofinansowanie 

remontu auli szkolnej w związku z pozyskaniem dodatkowych środków, 
2) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance o wyrażenie zgody                            

i przyznanie środków na organizację nauczania indywidualnego dla ucznia tej szkoły, 
3) pismo uzupełniające dyrektora Gimnazjum im. ppłk Zdzisława Orłowskiego                          

w Lubaszu do wniosku o wsparcie organizacji warsztatów artystycznych z udziałem 
amerykańskiej organizacji Young Americans, 
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4) propozycję zmian w zakresie ustalania dodatków do wynagrodzenia dla dyrektorów 
jednostek oświatowych, 

5) pismo Burmistrza Trzcianki dotyczące propozycji tworzenia klas sportowych                     
w szkołach ponadgimnazjalnych. 
Zarząd podjął uchwałę w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu na uchwałę Nr XIX/153/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia                    
4 lutego 2016 r. w sprawie rozwiązania stosunku pracy z radnym. 

Zarząd rozpatrzył wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance o wyrażenie 
zgody na wynajem pomieszczeń dla podmiotu leczniczego Salve Sp. j. celem świadczenia 
usług w zakresie ratownictwa medycznego. 

Zarząd zapoznał się i przyjął do realizacji ofertę dotyczącą zadania publicznego z 
zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej złożoną przez Klub Sportowy TSD 
Sport w trybie pozakonkursowym. 

Zarząd rozpatrzył wniosek firmy ECOKUBE Sp. z o.o. w Łodzi o wydłużenie terminu 
wykonania umowy na opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego oraz Studium 
Wykonalności dla „Powiatowego programu inwestycyjnego Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego”, o 25 dni. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu z uwagi na to, że ze 
strony zamawiającego pojawiły się nowe wnioski i uwagi, które zmieniają zakres umowy. 
 Zarząd przychylił się do prośby firmy ECOKUBE Sp. z o.o. o wydłużenie terminu 
wykonania zamówienia o 25 dni tj. do dnia 20 maja 2016 roku.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty? 

 Pytań nie zgłoszono 

Ad.10 
 Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami  
 W okresie między sesjami Komisje stałe Rady spotkały się na wspólnym posiedzeniu 
w dniu 18 kwietnia 2016 r. przedmiotem, którego była wstępna prezentacja Powiatowego 
Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, spotkano się                        
z przedstawicielami firmy „Ecokube” z Łodzi autorami Programu.  

Ponadto Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oraz 
Komisja Rewizyjna, również w dniu 18 kwietnia 2016 r., spotkały się na wspólnym 
posiedzeniu, na którym dokonano oceny stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, 
podsumowano zimowe utrzymanie dróg oraz zapoznano się z planem remontów i inwestycji 
na 2016 rok. Komisje omówiły i pozytywnie zaopiniowały materiały będące przedmiotem 
dzisiejszej sesji. 
 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 20.04.2016 r. Przedmiotem 
posiedzenia Komisji były: 
1. Możliwości i stan przygotowań do absorpcji środków z Unii Europejskiej z perspektywy 

2014-2020 w obszarze oświaty, kultury i sportu. 
2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
3. Sprawy różne. 
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją 
Budżetowo-Gospodarczą w dniu 25.04.2016 r. Komisje zapoznały się z: 
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1. Funkcjonowaniem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance (koszty, remonty i inwestycje) w kontekście 
rocznych sprawozdań finansowych obu jednostek. 

2. Bieżącą sytuacją ZZOZ w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego w Trzciance. 
3. Informacją o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance za                    

2015 r.  
Ponadto Komisja Budżetowo-Gospodarcza zapoznała się i zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 
Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących 

Komisji? 
 Pytań nie zgłoszono. 
Ad.11 
Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonych na poprzedniej Sesji. 

Pani Sekretarz przypomniała, iż na poprzedniej Sesji dwie interpelacje zgłosił radny 
Zbigniew Piątek. Obie interpelacje dotyczyły dróg wojewódzkich.  

Pierwsza interpelacja dotyczyła poprawy złego stanu technicznego drogi 
wojewódzkiej nr 133 między Chełstem, Kamiennikiem i Kwiejcami. Druga interpelacja 
dotyczyła poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 181 w rejonie Gimnazjum                               
w Drawsku poprzez montaż sygnalizacji świetlnej sterowanej przez pieszych na przejściu dla 
pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej. 

Interpelacje skierowane zostały do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich                
w Poznaniu, jednak do dnia dzisiejszego nie otrzymano odpowiedzi o możliwościach ich 
załatwienia. Gdy taka odpowiedź przyjdzie zostanie radnym przekazana.  

Ponadto Pani Sekretarz dodała, iż w wolnych głosach i zapytaniach radny Bartosz 
Niezborała, prosił Radę o wsparcie finansowe bądź rzeczowe czterech rodzin z Moczydeł, 
które w okresie świątecznym, w wyniku pożaru, straciły swoje mieszkania. Prosił o pomoc 
jeśli taka możliwość istnieje. Sprawa skierowana została do zaopiniowania przez radcę 
prawnego, który udzielił odpowiedzi, iż powiat nie ma możliwości wsparcia osób fizycznych. 
Każdy                  z radnych może jednak udzielić wsparcia indywidualnie.  

 Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, iż radni odpowiedzieli na apel radnego 
Niezborały i zebrali kwotę 1700 zł.  

 Radny Niezborała złożył podziękowania radnym za zabraną kwotę, bowiem każdy 
grosz ma tu ogromne znaczenie.   
 
Ad.12 

Interpelacje radnych. 
W punkcie tym interpelację zgłosił radny Waldemar Pawłowski. Interpelacja 

dotyczyła sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i 
Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2015 rok. 

Treść interpelacji stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
Interpelację w podobnej sprawie złożył również radny Bartosz Niezborała.  

Treść interpelacji stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
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Ad.13 
 Wolne głosy i zapytania. 
 Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.  

Ad.14 
Sprawy różne. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował radnych, iż na ręce Przewodniczącego Rady 

wpłynęło pismo ( zał. nr 23 ) Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez Spółki 
Volkswagen AG reprezentowanego przez Kancelarię Prawną „Świeca i Wspólnicy” 
dotyczące tzw. „Afery Volkswagena” w kontekście zadań i obowiązków Starosty w zakresie 
ustaw: Prawo o ruchu drogowym oraz Prawo ochrony środowiska.   

Pismo skierowane zostało do zaopiniowania przez radcę prawnego Starostwa, opinia 
taka już została przygotowana ( zał. nr 24 ) stąd prośba do Zarządu o zajęcie i przygotowanie 
stanowiska w tej sprawie.  
 Wiceprzewodniczący Rady przypomniał radnym, iż z dniem 30 kwietnia br. mija 
termin składania oświadczeń majątkowych i prosił radnych o poważne potraktowanie tego 
obowiązku. 

Ad.15 
 Zakończenie Sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku XVIII Sesji Wiceprzewodniczący Rady 
Tadeusz Mańczak zamknął obrady o godz.15.30. 

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 
 
 


